UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ PHÚ HỒ

Số: 40/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Hồ, ngày  25 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Nghỉ Lễ ngày Chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế lao động (1/5) năm 2024

đối với Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan

hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và doanh nghiệp

1. Dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế lao động (1/5)

năm 2024 như sau:

Năm nay dịp lễ ngày Chiến thắng (30/4) và ngày Quốc tế lao động (1/5) cán

bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính nhà nước,

đơn vị sự nghiệp công lập (sau đây gọi là công chức, viên chức) được hoán đổi

ngày làm việc từ ngày thứ Hai (29/4/2024) sang ngày thứ Bảy (04/5/2024).

Như vậy, dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5

năm 2024 công chức, viên chức và người lao động được nghỉ 05 ngày liên tục từ

thứ Bảy ngày 27/4/2024 đến hết thứ Tư ngày 01/5/2024 và đi làm bù vào ngày thứ

Bảy 04/5/2024.

2. Ủy ban nhân dân xã: Thông báo đến các cơ quan, ban ngành, tổ chức

liên quan chỉ đạo các bộ phận trực thuộc bố trí trực bảo vệ và sắp xếp làm việc

hợp lý để giải quyết công việc, đảm bảo công tác phục vụ tốt cho tổ chức và nhân

dân./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng uỷ, TT.HĐND xã (b/c);

- CT, PCT UBND xã;

- Cán bộ, công chức thuộc UBND xã;

- Mặt trân, các đoàn thể xã;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã;

- Các Trưởng thôn trong toàn xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Hữu Bích

		2024-04-25T11:23:59+0700